
     

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ ANH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 791 /QĐ-UBND Kỳ Anh, ngày   11   tháng 9 năm 2025 

                                                   QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm xã Kỳ Anh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KỲ ANH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-VPQH ngày 29/8/2018 của Văn 

phòng Quốc hội hợp nhất Luật An toàn thực phẩm; 

 Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm 

trong tình hình mới; Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí 

thư Trung ương Đảng về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong 

tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 14/6/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc Ban hành Quy định quản lý về an toàn thực phẩm 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công 

chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người 

quản lý doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn Nhà 

nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

                                           QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm xã Kỳ Anh (sau đây 

viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành phần sau: 

I. Trưởng ban: Bà Dương Thị Vân Anh, Chủ tịch UBND xã. 

II. Các Phó Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Kiên Quyết, Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban trực; 

2. Bà Trần Thị Hoa, Trưởng phòng Văn hóa -Xã hội; 

3. Ông Phan Đức Phú, Trưởng phòng Kinh tế. 

III. Các thành viên Ban chỉ đạo: 

1. Ông Phạm Hồng Thái, Trưởng Công an xã; 

2. Bà Nguyễn Thị Hường, Chánh Văn phòng HĐND-UBND; 

3. Bà Hoàng Nữ Thanh Huyền, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

4. Ông Hoàng Văn Anh, Phó Trưởng phòng Kinh tế; 



2 
 

5. Ông Nguyễn Văn Vịnh, Trưởng Trạm Y tế Kỳ Phú; 

6. Ông Nguyễn Văn Tâm, Trưởng Trạm Y tế Kỳ Đồng; 

7. Bà Nguyễn Thị Nghĩa, Trưởng Trạm Y tế Kỳ Giang; 

8. Ông Đặng Đình Thuận, Trưởng Trạm Y tế Kỳ Tiến. 

IV. Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Lê Hoài Nam, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã; 

2. Ông Trần Minh Hải, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh; 

3. Bà Nguyễn Thị Hưởng, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội Nông dân; 

4. Bà Hoàng Thị Huyền, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; 

5. Bà Nguyễn Mỹ Liên, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Bí thư Đoàn thanh niên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

 1. Chức năng, nhiệm vụ: 

 - Tham mưu, đề xuất cho Chủ tịch UBND xã các chủ trương, chính sách, 

cơ chế và giải pháp quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm; 

 - Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện có hiệu quả 

các chủ trương, biện pháp bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm; Kiểm tra, đánh 

giá tình hình, kết quả thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên 

địa bàn và định kỳ hoặc đột xuất tổng hợp báo cáo theo yêu cầu của UBND xã 

và Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh ATTP tỉnh. 

 2. Tổ chức hoạt động: 

 - Giao Phòng Văn hóa -Xã hội làm cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có 

trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban theo quy định hiện hành 

và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công. 

 - Trưởng ban, Phó ban trực được sử dụng con dấu của UBND xã để hoạt 

động, giao dịch; Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội; 

Kinh tế; các đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   

- Như Điều 3;                                                                                
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, VHXH.                                                                                                                             

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Dương Thị Vân Anh 

 


		2025-09-15T11:12:03+0700


		2025-09-15T14:20:19+0700


		2025-09-15T15:21:38+0700




